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18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.1 
 

 

         

Врз основа на член 14  став (1) точка 28  од Статутот на  Општина Крива Паланка  („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“бр.08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021, 

01/2023, 05/2023 и 14/2023), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 

15.03.2024 година, донесе 

 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 

 

За усвојување на Извештај по Програмата за работа  

на ЛУ Градски музеј за 2023 година 

 

 

        1.Со оваа Одлука се усвојува  Извештајот по Програмата за работа на ЛУ Градски музеј - 

Крива Паланка за 2023 година.  

 

2. Оваa Одлука  влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

 

Бр. 09- 1375/3                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.03.2024 год.                                                                 Претседател, 
Крива Паланка                     Изабела Павловска с.р 
 

 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.2 
 

 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на  Извештај по Програма за работа на ЛУ 

,,Градски музеј ‘’- Крива Паланка за 2023 година 

 

 

     1.Се објавува Одлука за усвојување на  Извештај по Програма за работа на ЛУ ,,Градски 

музеј ‘’- Крива Паланка за 2023 година,што Советот ja донесе на 38-та  седница, одржана на 

ден 15.03.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

Бр. 08 –1375/4                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

18.03.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.3 
 

 

 

Врз основа на член 14, став (1)  точка 28 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“бр.08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021, 

01/2023, 05/2023 и 14/2023) Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 

15.03.2024 година, донесе 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 

 

За усвојување на Годишен финансиски  извештај за работа  на 

 ЛУ  „Градски Музеј“Крива Паланка за 2023 година 

 

 

1. Се усвојува Годишен финансиски  извештај за работа  на ЛУ  „Градски Музеј“Крива 
Паланка за 2023 година . 
 

2. Ова Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

 

Бр. 09 – 1375/5                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.03.2024 год.                Претседател,      
Крива Палaнка           Изабела Павловска с.р 
 

 
 
 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.4 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на Годишен финансиски извештај за работа на ЛУ 

,,Градски музеј ‘’-Крива Паланка за 2023 година 

 

     1.Се објавува Одлука за усвојување на Годишен финансиски извештај за работа на ЛУ 

,,Градски музеј ‘’-Крива Паланка за 2023 година ,што Советот ja донесе на 38-та  седница, 

одржана на ден 15.03.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –1375/6                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

18.03.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 

 

 

 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.5 
 

 

Врз основа на член 14 став (1) точка 28 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“бр.08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021, 

01/2023, 05/2023 и 14/2023 ), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 

15.03.2024 година, донесе 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 

 

За усвојување на Завршна сметка на ЛУ „Градски Музеј“ 

Крива Паланка за 2023 година 

 

 

 1.  Со оваа одлука се усвојува Завршна сметка на на ЛУ Градски Музеј“– Крива Паланка 

за 2023 година.. 

  

2. Оваа Одлука влегува во сила   со денот на донесување а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка “. 

 

 

 

 

 

Бр. 09-1375/7                                СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.03.2024 год.                                                                 Претседател, 
Крива Паланкa                       Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.6 
 

 

 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на Завршна сметка  на ЛУ ,,Градски музеј ‘’-Крива 

Паланка за 2023 година 

 

     1.Се објавува Одлука за усвојување на Завршна сметка на ЛУ ,,Градски музеј ‘’-Крива 

Паланка за 2023 година,што Советот ja донесе на 38-та  седница, одржана на ден 15.03.2024 

година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 
Бр. 08 –1375/8                                                                 ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
18.03.2024 год.                                                                           Градоначалник, 
Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
 

 

 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.7 
 

 

Врз основа на член 14, став (1), точка 28 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“бр. бр.08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021, 

01/2023, 05/2023 и 14/2023), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 

15.03.2024 година, донесе 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 

За усвојување на Завршна сметка на Општинска јавна 

установа за деца – Детска градинка „Детелинка“ Крива Паланка за 2023 година 

 

 

 1. Се усвојува Завршна сметка на Општинска јавна установа за деца – Детска градинка 

„Детелинка“ - Крива Паланка за 2023 година, донесена со Одлука на Управниот одбор. 

  

2. Оваа Одлука влегува во сила   со денот на донесување а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бр. 09-1375/9                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

15.03.2024   год.                                                                      Претседател, 

Крива Паланкa                        Изабела Павловска с.р 

 

 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.8 
 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на Завршна сметка  на  

ОУЈДГ ,,Детелинка’’- Крива Паланка за 2023 година 

 

 

     1.Се објавува Одлука за усвојување на Завршна сметка на ОУЈДГ Детелинка -Крива 

Паланка за 2023 година,што Советот ja донесе на 38-та  седница, одржана на ден 15.03.2024 

година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –1375/10                                                                 ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

18.03.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.9 
 

 

Врз основа на член 14 став (1) точка 28 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“бр.08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021, 

01/2023, 05/2023 и 14/2023 ), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 

15.03.2024 година, донесе 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 

 

За усвојување на Завршна сметка на Основното 

училиште „Илинден“ Крива Паланказа 2023 година 

 

 

 1.  Со оваа Одлука се усвојува Завршна сметка на ООУ „Илинден“ – Крива Паланка за 

2023 година, донесена со Одлука на Училишниот одбор. 

  

2. Оваа Одлука влегува во сила   со денот на донесување а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка “. 

 

 

 

 

 

Бр. 09- 1375/11                              СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

15.03.2024 год.                                                              Претседател, 

Крива Паланка                Изабела Павловска с.р 

 

 

 

 

 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.10 
 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на Завршна сметка  на  

ООУ ,,Илинден’’ - Крива Паланка за 2023 година 

 

 

     1.Се објавува Одлука за  усвојување на Завршна сметка на ООУ ,,Илинден’’ -Крива 

Паланка за 2023 година ,што Советот ja донесе на 38-та  седница, одржана на ден 15.03.2024 

година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –1375/12                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

18.03.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.11 
 

 

 

 

Врз основа на член 14 став (1) точка 28 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр.08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021, 

01/2023, 05/2023 и 14/2023), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 

15.03.2024 година, донесе 

 

О  Д  Л  У  К  А 

 

За усвојување на Завршна сметка на Основнотоучилиште „Јоаким Крчовски“Крива 

Паланка за 2023 година 

 

 

 1.  Со Оваа Одлука се усвојува Завршната сметка на ООУ „Јоаким Крчовски“ – Крива 

Паланка за 2023 година, донесена со Одлука на Училишниот одбор. 

  

2. Оваа Одлука влегува во сила   со денот на донесување а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка “. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бр. 09-1375/13                               СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

15.03.2024 год.                                                                        Претседател, 

Крива Паланка                        Изабела Павловска с.р 

 

 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.12 
 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на Завршна сметка  на  

ООУ ,,Јоаким Крчовски’’ - Крива Паланка за 2023 година за  

 

 

     1.Се објавува Одлука за усвојување на Завршна сметка на ООУ ,,Јоаким Крчовски’’ -Крива 

Паланка за 2023 година,што Советот ja донесе на 38-та  седница, одржана на ден 15.03.2024 

година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –1375/14                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

18.03.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.13 
 

 

 

 

Врз основа на член 14 став (1) точка 28 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“бр.08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021, 

01/2023, 05/2023 и 14/2023 ), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 

15.03.2024 година, донесе 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 

 

За усвојување на Завршна сметка на Средното општинско 

училиште „Ѓорче Петров“Крива Паланка за 2023 година 

 

 

 1.  Со оваа Одлука се усвојува Завршна сметка на Средното општинско училиште „Ѓорче 

Петров“ – Крива Паланка за 2023 година, донесена со Одлука на Училишниот одбор. 

  

2. Оваа Одлука влегува во сила   со денот на донесување а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка “. 

 

 

 

 

Бр. 09- 1375/15                              СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

15.03.2024 год.                                                                         Претседател, 

Крива Паланкa                         Изабела Павловска с.р 

 

 

 
 
 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.14 
 

 

 
Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на Завршна сметка  на  

СОУ ,,Ѓорче Петров’’ - Крива Паланка за 2023 година 

 

 

     1.Се објавува Одлука за усвојување на Завршна сметка на СОУ ,,Ѓорче Петров’’ -Крива 

Паланка за 2023 година,што Советот ja донесе на 38-та  седница, одржана на ден 15.03.2024 

година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –1375/16                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

18.03.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.15 
 

 

Врз основа на член 14 став (1) точка 28 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“бр бр.08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021, 

01/2023, 05/2023 и 14/2023), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 

15.03.2024 година, донесе 

 

 

О   Д   Л   У   К   А 

 

 

За усвојување на Завршна сметка на Општинскиот  ученички дом 

 „Боро Менков “ Крива Паланка за 2023 година 

 

 

1.Со оваа одлука се усвојува Завршна сметка на Општинскиот ученички дом „Боро 

Менков“ Крива Паланка за 2023 година, донесена со Одлука на Управниот одбор. 

  

2. Оваа Одлука влегува во сила   со денот на донесување а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка “. 

 

 

 

 

 

 

 

Бр. 09- 1375/17                               СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

15.03.2024 год.                                                                          Претседател, 

Крива Паланка                          Изабела Павловска с.р 

 

 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.16 
 

 

 
Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на Завршна сметка  на  

ОУД ,,Боро Менков’’ - Крива Паланка за 2023 година 

 

 

     1.Се објавува Одлука за  усвојување на Завршна сметка на ОУД ,,Боро Менков’’ -Крива 

Паланка за 2023 година,што Советот ja донесе на 38-та  седница, одржана на ден 15.03.2024 

година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –1375/18                                                                ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

18.03.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.17 
 

 

Врз основа на член 14 став (1) точка 28 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“бр.08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021, 

01/2023, 05/2023 и 14/2023 ), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 

15.03.2024 година, донесе 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 

 

 

За усвојување на Завршна сметка на ЈП „Комуналец“ 

Крива Паланка за 2023 година 

 

 

 1.  Со оваа одлука се усвојува Завршната сметка  на ЈП „Комуналец“– Крива Паланка за 

2023 година. 

  

2. Оваа Одлука влегува во сила   со денот на донесување а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка “. 

 

 

 

 

 

 

 

Бр. 09-1375/19                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

15.03.2024 год.                                                                Претседател, 

Крива Паланка                Изабела Павловска с.р 

 

 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.18 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на Завршна сметка  на  

ЈП,,Комуналец’’ - Крива Паланка за 2023 година 

 

 

     1.Се објавува Одлука за усвојување на Завршна сметка на ЈП ,,Комуналец’’ -Крива 

Паланка за 2023 година ,што Советот ja донесе на 38-та  седница, одржана на ден 15.03.2024 

година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

Бр. 08 –1375/20                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

18.03.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.19 
 

 

 

 

Врз основа на член 14 став (1) точка 26 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка бр.08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021, 

01/2023, 05/2023 и 14/2023 ), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 

15.03.2024 година, донесе 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 

 

За усвојување на  Програмата за работа на  на ЈП „Комуналец“ 

Крива Паланка за 2024 година 

 

 1.Со оваа одлука се  усвојува  Програмата за работа   на ЈП „Комуналец“– Крива Паланка 

за 2024 година. 

  

 

2. Оваа Одлука влегува во сила   со денот на донесување а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка “. 

 

 

 

 

 

 

Бр. 09- 1375/21                               СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

15.03.2024 год.                                                                Претседател, 

Крива Паланка                Изабела Павловска с.р 

 

 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.20 
 

 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на Програмата за работа на ЈП Комуналец за 2024 

година 

 

 

     1.Се објавува Одлука за усвојување на Програмата за работа на ЈП Комуналецза 2024 

година ,што Советот ja донесе на 38-та  седница, одржана на ден 15.03.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

Бр. 08 –1375/22                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

18.03.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.21 
 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 14 став (1) точка 28 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“бр.08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021, 

01/2023, 05/2023 и 14/2023 ), Советот на Општина Крива Паланка на седницата, одржана на 

15.03.2024 година, донесе 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 

За усвојување на Завршна сметка на ЈП „Калин Камен “ 

Крива Паланка за 2023 година 

 

 

 1.  Со оваа одлука се усвојува Завршната сметка  на ЈП „Калин Камен “– Крива Паланка 

за 2023 година. 

  

2. Оваа Одлука влегува во сила   со денот на донесување а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка “. 

 

 

 

 

Бр. 09- 1375/23                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

15.03.2024 год.                                                                Претседател, 

Крива Паланка                Изабела Павловска с.р 

 

 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.22 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на Завршна сметка на 

 ЈП ,,Калин Камен’’Крива Паланка за 2023 година 

 

 

          1.Се објавува Одлука  за усвојување на ЈП ,,Калин Камен’’Крива Паланка за 2023 година  

,што Советот ja донесе на 38-та  седница, одржана на ден 15.03.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –1375/24                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

18.03.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.23 
 

 

 

 

Врз основа на член 32 од Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа 
(„Службен весник на Р.М бр. 61/04 ; 96/04 ; 67/07; 156/09 ; 47/11 ; 192/15 ; и  209/18  и Службен весник на 
РСМ бр. 244/19 ; 53/21 ; 77/21 ; 150/21 и 173/22 ) , и член 14  од Статутот на Општина Крива Паланка ( " 
Службен гласник на Општина  Крива  Паланка  бр.  08/10 ; 08/14 ; 02/18  ;  03/19 ; 08/21 ; 01/23 ; 05/23 и 
14/23  “ ) ,  Советот  на  Општина  Крива  Паланка  на   38   ̶ та седница одржана на ден    15.03.2024  година 
, донесе : 

 
 
 
 
                                                                                     О  Д  Л  У  К  А 
 
За усвојување на Квартален извештај за извршување на    Буџетот на Општина Крива Паланка К1 

, К2 и К3 за  IV  квартал за 2023 година 
 
 
                                                                                        Член 1 
 
          Се усвојува Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина Крива Паланка К1 , К2 

и К3 за  IV квартал за 2023 година. 
 
 
                                                                                          Член 2 
     Оваа Одлука влегува во сила 8-от ден од денот на донесувањето , а ќе се објави во „ Службен 

гласник на Општина Крива Паланка “ . 
 
 
 
 
 
 
  
Бр . 09   ̶  1375/25                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА    
15.03.2024 година                                                                     Претседател, 
Крива Паланка                                                                      Изабела Павловска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.24 
 

 

 
Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на Квартален извештај за извршување на 

Буџетот на Општина Крива Паланка К1,К2 и К3 за IV квартал за 2023 година 

 

 

          1.Се објавува Одлука за усвојување на Квартален извештај за извршување на Буџетот на 

Општина Крива Паланка К1,К2 и К3 за IV квартал за 2023 година,што Советот ja донесе на 38-та  

седница, одржана на ден 15.03.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –1375/26                                                                ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

18.03.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 

 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.25 
 

 

Врз основа на член 14 став1 точка 4 од Статутот на Општина Крива Паланка ( „ Службен гласник 
на Општина Крива Паланка “бр.8/10 ; 08/14 ; 02/18 ; 03/19 , 08/21 , 01/23 , 05/23 и 14/23 ) , Советот 
на Општина Крива Паланка на 38 – та седница , одржана на 15 . 03 . 2024 година , донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

 

За усвојување на Завршна сметка на Буџетот на Општина 

Крива Паланка за 2023 година 

 

 

 

1. Се усвојува завршната сметка на Буџетот на Општина Крива Паланка за 2023 година. 

 

 

2. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 
Бр. 09 - 1375/27                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА  
15 . 03 . 2024 година                                                                      Претседател, 
Крива Паланка                                                                       Изабела Павловска  с.р 

 
 

 

 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.26 
 

 

 
Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за усвојување на Завршна сметка на Буџетот на Општина Крива 

Паланка за 2023 година 

 

 

          1.Се објавува Одлука за усвојување на Завршна сметка на Буџетот на Општина Крива 

Паланка за 2023 година,што Советот ja донесе на 38-та  седница, одржана на ден 15.03.2024 

година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –1375/28                                                                ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

18.03.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член  20-б  став (1) алинеја 2 и 3 и став (2) од Законот за вработени во јавниот 

сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), а во врска со член 36  

став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 14 

став (1) точка 10 и 39 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина 

Крива Паланка“ бр.08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021,01/2023, 05/2023 и 

14/2023), Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден  15.03.2024 година 

 

ОД Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НАИЗМЕНАТА НА ГОДИШНИОТ ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ ЗА 

2024 ГОДИНА НА ООУ „СВ.ЈОАКИМ КРЧОВСКИ“  КРИВА ПАЛАНКА 

 

Член 1 

Со оваа одлука Советот на Општина Крива Паланка дава согласност на измената на  

Годишниот План за вработување за 2024 година на ООУ „Св.Јоаким Крчовски“ Крива Паланка. 

 

Член 2 

Измената на Годишниот План за вработување за 2024 година на ООУ „Св.Јоаким 

Крчовски“ Крива Паланка е по основ на решение за инвалидска пензија на хигиеничар ќе се 

применува по добиена согласност од Министерството за информатичко општество и 

администрација. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Крива Паланка“. 

 

 

Бр.09- 1375/29 
15.03.2024 
Крива Паланка 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
Претседател 

Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за давање согласност на измената на годишниот план за 

вработување за 2024 година на ООУ,,Јоаким Крчовски,,Крива Паланка 

 

 

          1.Се објавува Одлука давање согласност на измената на годишниот план за 

вработување за 2024 година на ООУ,,Јоаким Крчовски,,Крива Паланка,што Советот ja донесе 

на 38-та  седница, одржана на ден 15.03.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –1375/30                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

18.03.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 05/02), член 14 став(1) точка 39 и  40 од Статутот на 

Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“бр.08/2010, 12/2010, 

08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021, 01/2023, 05/2023 и 14/2023), член 12 став (1 ) точка 4 и став 

(2), член 14 став 2 и 3 и член 42  од Законот за заштита на населението од заразни болести 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 66/04, 139/08, 99/09, 149/14, 150/15 и 37/16 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 257/20), Советот на Општина Крива 

Паланка на седницата одржана на ден 15.03.2024  година, ја донесе следната 

 

 

П Р О Г Р А М А 

за превентивна дезинсекција и дератизација во 

                 Општина Крива Паланка за 2024 година 

   

1. ВОВЕД 

Уништувањето на комарците односно намалување на бројноста на популацијата до ниво 

на толеранција, како и уништување на контролата на синантропни и хемисинантропни глодари 

односно намалување на бројноста на популацијата до ниво на толеранција е неопходност и се 

спроведува поради две причини: 

- Квалитет на живеење; 

- Епидемиолошки интерес – заразените комарци и заразените глодари се биолошки 

вектори (преносители на заразна болест). Дистрибуцијата на векторпреносливите 

заболувања е детерминирана со комплексна динамика на еколошки и социјални 

фактори. Глобализација во патувањата и трговија, непланирана урбанизација и 

влијание во пренесување на болестите во последниве години. 

Како резултат на глобалното затоплување и климатските промени постои можност за 

зголемување на бројот на заразни заболувања и појава на заболувања кои веќе се искоренети 

или биле присутни во минатото, како и појава на заболувања кои не се карактеристични за 

нашето подрачје со можност за појава на тропски и суптропски болести кои ги пренесуваат 

комарците и други вектори. Поволните природни услови и микроклиматски погодности 

обезбедуваат стално присуство на бројни популации на комарци и други штетни инсекти во 

Крива Паланка. Присуство на комарци, крлежи и други штетни инсекти е перманентно присутен 

проблем кој мора да се решава и со тоа да се придонесе за обезбедување на поставената 

општествена цел – заштита на населението од штетните делувања на овие биолошки врсти.   

Глувците и стаорците се секогаш во близина на луѓето и домашните животни и 

пренесувањето на патогените е секогаш можно и големо. Патогените се пренесуваат преку 

загадувањето на храна, вода, (преку урина, плунка, измет), контакт, алиментарен пат, воздух, 
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инсекти кои се хранат со крв (крлежи, комарци, болви, вошки и тн.), каснување. Способноста на 

штетните глодари да се прилагодуваат на секакви условии типови на живеалишта, нивна 

деструктивност во местата каде што се присутни, големиот репродуктивен потенцијал и 

пренесувањето на причинителите на заразните болести ја наметнуваат потребата за нивно 

уништување.  

Заради тоа, неопходно е темелно проучување на екологијата и дистрибуцијата на 

векторските организми. 

Болестите при кои причинителот на заболувањето се пренесува од еден на друг домаќин 

преку живи преносители (вектори) се  нарекуваат трансмисиони заразни болести. Векторите кои 

ги пренесуваат овие заболувања припаѓаат на артроподите, а главно тоа се инсектите и 

крлежите. Од етиолошки аспект многубројни се заболувањата со вирусна етиологија, но таа 

може да биде и бактериска, рикециска и протосоидна. Кај најголем број на овие заболувања 

резервоар и извор на заразата се дивите животни и птици, а многу ретко извор на заразата е 

човекот.  

Болести кои се пренесуваат преку векторите се идентификувани како можна закана од 

примарна важност за Република Северна Македонија во однос на климатските промени се: Зика 

вирусна инфекција, Конго – кримска хеморагична треска, Треска од западен Нил, Хеморагична 

треска, Чукунгунија, Лајмска борелиоза, Лајшманиоза, Маларија, Денга и Рикеција коноири.  

На територијата на општина Крива Паланка има диви депонии кои претставуваат идеални 

места за размножување и опстанок на глодарите  и инсектите . Има и површини (повремени и 

стални) со стоечка вода (езерца, бари, канали, поплавени ливади и сл.) во кои се одвива првиот 

стадиум од животниот циклус на комарците.  

Појавата и потенцијаланата опасност или закана од појава на заболувања пренесени 

преку комарците и другите вектори, ги наметнува под итно примената на на општите мерки за 

спречување на појавата, раното откривање, спречување на ширењето и сузбивањето на 

заразните болести.  

Активности кои треба да се превземат се: 

- Подигнување на свеста на населението преку медиумите; 

- Теренска проценка на околината во тек на цела година; 

- Мапирање на сите стоечки води, бари, мочуришта на територијата на општината 

Крива Паланка; 

- Употреба на заштитни мрежи на вратите и прозорците на домовите; 

- Примена на заштитни средства во облик на лосион, аеросол спреј или крем за кожата 

и за облека кои ги одбиваат комарците; 

- Носење соодветна облека која ќе ги покрива откриените делови од телото, облека со 

долги ракави и долги пантолони; 

- Отстранување на високи треви, средување на земјиштето каде што се кријат 

крлежите; 

- Редовно чистење на олуците за да се овозможи истекување на водата; 
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- Да се отстранат застојни води (бари) по дворовите, во буриња, канти, пластични 

шишиња и чаши, автомобилски гуми и сите други предмети каде се задржува вода, 

која претставува средина за множење на комарци; 

- Да се одбегнува излегување и престој надвор во зори или во самрак кога комарците се 

најактивни. 

 Како специфична мерка за заштита претставува превентивната дезинсекција. 

Дезинсекцијата има за цел редукција на инсектите и нивно доведување на едно биолошко ниво, 

со што во голема мерка ќе се допринесе во подобрување и зачувување на здравјето на луѓето  и 

обезбедување на здрава околина. 

 Превентивната дезинсекција се изведува во две фази и тоа: 

- Ларвицидна дезинсекција – уништување во фаза на ларва. Истата се врши на стоечка 

водена средина, бари, канали, поплавени ливади, оставени буриња со вода, стари 

канти, фрлени шишиња, отпади за автогуми, влажни подруми, септички јами и други 

места во кои водата останува повеќе од 5 дена; и  

- Адултицидна дезинсекција – уништување на возрасни единки на комарецот. Се 

спроведува околу жаришта односно легла на комарци, места каде се молестираат 

(шеталишта) комарци, над и околу поплавени површини. 

Штетните глодари се извори и преносители на многу заразни болести на човекот и 

домашните животни, меѓу кои има и такви кои можат да се јават во епидемиска форма 

(Туларемија, Бруцелоза, Лептиспироза, Чума, Салмонелоза, Беснило, Трихинелоза итн.). 

Поради тоа уништувањето е значајна мерка во заштита на човековото здравје и спречување на 

заразни заболувања кај животните. Превентивните мерки не служат само за директно 

уништување на глодарите туку се превземаат со цел да се создаваат услови за намалување или 

потполно исклучување на можностите за населување на глодарите во различни објекти или на 

отворени површини. Климатските промени би можело да влијаат и на дистрибуцијата и 

активностите на глодарите. Глодарите се резрвоар на голем  број на болести и популацијата на 

глодарите подлежи под влијание на временските услови. 

Задолжителна и системска дератизација во населените места треба да се спроведе 

заради: 

- Отстранување на ризикот од појава и ширење на заразните болести кои ги 

пренесуваат глодарите; 

- Отстранување на економските штети кои настануваат како последица на 

уништувањето и загадувањето на храната од страна на глодарите; 

- Спречување на контаминација на објектите  
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2. ЦЕЛИ 

Целта на оваа Програма е интегрирано сузбивање на заразните болести предизвикани од 

живи преносители (вектори). Заради заштита на населението од заразни болести, штетници и 

глодари потребно е превземање на превентивна дезинсекција и дератизација во Општина Крива 

Паланка.     

Со оваа Програма:  

- се регулира потребата од сузбивање на штетниците и глодарите; 

- се утврдуваат активностите за спроведување на оваа програма; 

- се утврдува територијата на која ќе се спроведе дезинсекција и дератизација  ( 

површина и објекти); 

- се утврдува правното лице кое ќе ја спроведува дезинсекцијата и дератизацијата; 

- се утврдува начинот на финансирање. 

 

  

3. АКТИВНОСТИ  

Аеросолната дезинсекција на територијата на Крива Паланка може да се спроведе по пат 

на авиодезинсекција и терестична дезинсекција. 

Во 2024 година се предвидува да се извршат 4 (четири) дезинсекции и тоа: 

- Една ларвицидна дезинсекција; и 

- Три адултицидни дезинсекции. 

Ларвицидната  дезинсекција ќе се изврши по пат на терестичка дезинсекција (од земја со 

генератор) и со истата земјаќи ја во предвид територијата на општина Крива Паланка, ќе бидат 

опфатени канали, поплавени ливади и сите оние места каде што водата останува повеќе од 5 

дена. По извршено мапирање определни се  локации за вршење на терестичка дезинсекција и 

тоа: 

• Рибник Жедилово, со површина од околу 0,05 хектари; и  

• Конопнички ливади, со површина од околу 0,05 хектар. 

Опфатените површини се земени во предвид поради можноста на истите да има стоечка 

вода која што останува повеќе од 5 дена. Вкупно предвидена површина за вршење на 

ларвицидна дезинсекција изнесува 0,10 хектари. 

 Периодот на извршување на ларвицидната дезинсекција започнува со месец март 2023 

година и истата треба да се изврши кога дневната температурата изнесува 15°-20°С, 

континуирано 5-10 дена, со ноќна температура не пониска од 6°С над нулата. 
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Адултицидната дезинсекција ќе се изврши со 3 (три)  авиодезинсекции со кои ќе се 

опфати урбаниот дел на општината со површина од 330 хектари. Првата авиодезинсекција е 

планирано да  се изврши на крај на месец мај или во месец јуни, втората на почеток од јули, 

додека третата кон крај на месец јули или на почеток на август.  

Конкретните датуми на извршување на дезинсекцијата ќе бидат утврдени согласно 

временските услови во договор со овластените правни лице кое ќе ги вршат ларвицидната и 

адултицидната дезинсекција. При неповолни временски услови назначените термини се 

одложуваат за првиот нареден временски поволен термин.  

Граѓаните навремено ќе бидат известени за денот и времето на извршување на 

ларвицидната и адултицидните дезинсекции.  

Дератизацијата на територијата на општина Крива Паланка ќе биде организирана од 

страна на ЈКП „Комуналец“ Крива Паланка преку склучување на договор со овластено правно 

лице регистрирано за вршење на таа дејност. Дератизацијата на територијата на општина Крива 

Паланка ќе се спроведе со поставување на мамци на 110 предвидени отвори на шахти на 

постоечката канализациона мрежа и отвори што служат за собирање на атмосферска вода. 

Дератизацијата ќе биде спроведена во два наврати и тоа: 

- Пролетна (март - мај); 

- Есенска (октомври - ноември). 

   

4. СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

Спроведувањето на оваа Програма Општина Крива Паланка ќе ја реализира во соработка 

со ЈП Комуналец – Крива Паланка, како и во соработка со Ј.З.У „Центар за јавно здравје – 

Куманово.             За реазлизирање на 

активностите за ларвицидната и адултицидните дезинсекции предвидени со Програмата, 

Општина Крива Паланка ќе спроведе јавна набавка за избор на правни лица кое ќе ги спроведат  

ларвицидната и адултицидните дезинсекции.         

                      За реализација на активноста за превентивна дератизација ЈП 

Комуналец ќе изврши евидентирање на површините за третирање, точките во канализациониот 

систем и отворите што служат за собирање на атмосферска вода каде ќе се врши дератизација,  

отстранување на дивите депонии од јавните површини пред почеток на процесот на 

дератизација, како и спроведување на јавна набавка за избор на правно лице кое ќе ја спроведе 

превентивната дератизација.      За текот на спроведување 

на активностите, како и за датумите во кои е предвидено спроведувањето на превентивната 

дезинсекција и дератизација, населението на општина Крива Паланка ќе биде известувано преку 

веб страницата на Општина Крива Паланка (www.krivapalanka.gov.mk).  
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5. ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ 

Со реализација на оваа Програма се очекуваат следните резултати: 

- Спроведување на редовна годишна превентивна дезинсекција и дератизација; 

- Унапредување на здравјето на граѓаните на Општина Крива Паланка и заштита од 

заразни заболувања; 

- Ставање под контрола на размножувањето на штетниците и глодарите. 

 

6. ФИНАНСИРАЊЕ 

 

За спроведување на предвидените ларвицидна и адултицидна дезинсекција се 

планирани 492.000 денари (без ДДВ) од буџетот на Општина Крива Паланка. 

За спроведување на предвидената дератизација се планирани 150.000 денари (без ДДВ) 

од буџетот на ЈП „Комуналец“ Крива Паланка.  

 

7. НАДЗОР 

Надзор над извршувањето на Програмата врши Секторот за урбанизам, сообраќај, 

заштита на животна средина и комунална инфраструктура. 

Контрола за спроведената дезинсекција и дератизација врши Државниот санитарен и 

здравствен инспекторат. 

 

8. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Оваа програма влегува во сила со денот на донесувањето, истата ке се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“.  

      

 

 

 

Бр.09-1375/31                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА          

15.03.2024 год.                                                                             Претседател,        

     Крива Паланка                                                                  Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Програма за превентивна дезинсекција и дератизација во Општина 

Крива Паланка за 2024 година  

 

 

          1.Се објавува Програма за превентивна дезинсекција и дератизација во Општина 

Крива Паланка за 2024 година ,што Советот ja донесе на 38-та  седница, одржана на ден 

15.03.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –1375/32                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

18.03.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 22 став (1) точка 8 од Законот за локалнa самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и 

член 14 став (1) точка 10 и 39 од Статутот на Општина Крива Паланка (Службен гласник на Општина Крива 

Паланка бр.08/10, 12/10, 08/14 ,02/18, 03/19, 08/21, 01/23, 5/23 и 14/23),а во врска со Програмата за образование 

на Општина Крива Паланка за 2024 година бр.09-5620/5 од 07.12.2023 година Советот на Општина Крива 

Паланка на седницата одржана на. 15.03.2024 година донесе 

 

ОДЛУКА 

 

за доделување на признание за Најуспешен просветен работник во одделенска настава и 

признание за Најуспешен просветен работник во предметна настава во основно и средно 

образование на територијата на Општина Крива Паланка за учебната 2023/2024 година 

 

 

Член 1 

 

 По повод 24-ти Мај – Денот на сесловенските просветители Светите Кирил и Методиј, 

Општина Крива Паланка доделува Признание за Најуспешен просветен работник во одделенска 

настава и Најуспешен просветен работник во предметна настава во основно и средно 

образование на територијата на Општина Крива Паланка за учебната 2023/2024 година 

 

Член 2 

 

 Најуспешните просветни работници на територијата на Општина Крива Паланка за 

учебната 2023/2024 година ќе добијат Признание, кое ќе биде свечено доделено од страна на 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка по повод чествувањето на Денот на сесловенските 

просветители Светите Кирил и Методиј. 

 

Член 3 

 

 Општина Крива Паланка ќе објави повик за избор на Најуспешен просветен работник во 

одделенска настава и Најуспешен просветен работник во предметна настава во основно и средно 

образование на територијата на Општина Крива Паланка за учебната 2023/2024 година. Начинот 

на аплицирање, роковите, условите, критериумите и постапката за избор и за доделување на 

Признанието се утврдени со посебен Правилник бр.09-767/25 од 14.03.2022 година, донесен од 

страна на Советот на Општина Крива Паланка. 
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Член 4 

Општината ке додели Признание за најдобар ученик од ООУ „Илинден“, најдобар ученик 

од ООУ „Св.Јоаким Крчовски“ и најдобар ученик од  СОУ „Ѓорче Петров“ кои ќе бидат 

предложени од училиштата за прогласени ученици на генерации. 

Член 5 

 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

Службен гласник на Општина Крива Паланка. 

Бр. 09-1375/33 

15.03.2024 год. 
Крива Паланка 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

                                                                       Претседател, 

                                                                     Изабела Павловска с.р 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување Одлука за доделување на признание за Најуспешен просветен работник во 

одделенска настава и признание за Најуспешен просветен работник во предметна настава 

во основно и средно образование на територијата на Општина Крива Паланка за учебната 

2023/2024 година 

          1.Се објавува Одлука за доделување на признание за Најуспешен просветен работник во 

одделенска настава и признание за Најуспешен просветен работник во предметна настава во 

основно и средно образование на територијата на Општина Крива Паланка за учебната 

2023/2024 година,што Советот ja донесе на 38-та  седница, одржана на ден 15.03.2024 година                                                                  

     2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

Бр. 08 –1375/34                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

18.03.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.05/02) и член 14 став 1 точка 39 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 01/23, 05/23 и 14/23), а во врска со 

Програмата за социјална, детска и здраствена заштита на Општина Крива Паланка за 2024 

година бр.09-5981/3 од 25.12.2023 година и број  09-628/37 од 14.02.2024 година, Советот на 

Општина Крива Паланка на седницата одржана на 15.03.2024 година, донесе 

О Д Л У К А 

за одобрување на финансиски средства за реализација на програмска активност „ 

Обезбедување на еднократна парична и материјална помош (градежни материјали), на 

лица во ризик, лица кои претрпеле елементарни непогоди и несреќи, лица не способни за 

работа, лица со попречености, стари лица по основ на барање доставено од странката” 

Член1 

Со оваа Одлука се одобруваат финансиски средства за реализација на програмска 

активност „Обезбедување на еднократна парична и материјална помош (градежни материјали), 

на лица во ризик, лица кои претрпеле елементарни непогоди и несреќи, лица не способни за 

работа, лица со попречености, стари лица по основ на барање доставено од странката” 

Член 2 

Средствата за реализација на програмската активност „Обезбедување на еднократна 

парична и материјална помош (градежни материјали), на лица во ризик, лица кои претрпеле 

елементарни непогоди и несреќи, лица не способни за работа, лица со попречености, стари 

лица по основ на барање доставено од странката” „, се обезбедени во Буџетот на Општина 

Крива Паланка за 2024 година во Програмата ЕО, ставка 471160, во вкупен износ од 400.000,00 

денари. 

Член 3 

Лицата кои уредно доставиле барање со потребна документација и го оствариле правото, 

еднократна финансиска или материјална помош ќе им се доделува во висина утврдена врз 

основа на Правилник за уредување на начинот и критериумите за доделување на еднократна 

парична помош и помош во градежен материјал, потребна документација за остварување на ова 

право и висината на паричната помош која ја доделува Општина Крива Паланка донесен од 

Советот на Општина Крива Палана со бр.09-4665/79 од 07.12.2022 година. 

Член 4 

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

Бр.1375/35                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.03.2024 год.                                                                        Претседател, 
Крива Паланка                                                                Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  одобрување на финансиски средства за реализација на 

програмска активност „Обезбедување на еднократна парична и материјална помош 

(градежни материјали), на лица во ризик, лица кои претрпеле елементарни непогоди и 

несреќи, лица не способни за работа, лица со попречености, стари лица по основ на 

барање доставено од странката” 

 

 

          1.Се објавува Одлука за  одобрување на финансиски средства за реализација на 

програмска активност „Обезбедување на еднократна парична и материјална помош (градежни 

материјали), на лица во ризик, лица кои претрпеле елементарни непогоди и несреќи, лица не 

способни за работа, лица со попречености, стари лица по основ на барање доставено од 

странката”,што Советот ja донесе на 38-та  седница, одржана на ден 15.03.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

Бр. 08 –1375/36                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

18.03.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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Врз основа на член 36 став (1) точка (1) од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/2002) и член 14 став (1) точка (1) од Статутот на Општина Крива Паланка 
(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21 ,01/23 , 
05/23 и 14/23) Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 15.03.2024 
година ја донeсе следната 

 
 

ОДЛУКА 
 

за прифаќање на иницијативата за изменување и дополнување на Статутот на Општина 
Крива Паланка 

 
 

Член 1 
 Се прифаќа Иницијативата бр.09-1342/1 од 06.03.2024 година за изменување и 
дополнување на Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива 
Паланка бр.08/10, 12/10, 08/14, 02/18, 03/19, 08/21, 01/23, 05/23 и 14/23) поднесена од Секторот 
за правни работи, јавни дејности и поддршка на Градоначалникот. 
 

Член 2 
Ова одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Број 09-1375/37 
15.03.2024 година 
Крива Паланка 
 

Совет на Општина Крива Паланка 
Преседател 

Изабела Павловска с.р 
 
 

 
 
 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.41 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за  прифаќање на иницијативата за изменување и дополнување на 

Статутот на  Општина Крива Паланка 

 

 

 

          1.Се објавува Одлука за  ,што Советот ja донесе на 38-та  седница, одржана на ден 

15.03.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

Бр. 08 –1375/38                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

18.03.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.42 
 

 

 

Врз основа на член 7 и член 36 став (1) точка (1) од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.05/02) и член 14 став (1) точка (1) од Статутот на Општина 
Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 
8/21, 1/23, 5/23 и 14/23), Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на 
15.03.2024 година, донесе 
 
 

 
СТАТУТАРНА ОДЛУКА 

 
за изменување и дополнување на Статутот на Општина Крива Паланка 

 
 
 

Член 1 
 Се врши измена и дополнување на Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 1/23, 5/23 и 14/23) и во 
членот 7 ставот (1) се менува и гласи: 
 
 „Општината има грб, знаме и официјална песна.“ 
 
 По ставот (4) се додаваат два нови става (5) и (6) кои гласат: 
 „За начинот и условите за изработка на официјалната песна, Општината распишува 
конкурс за избор на идејно решение и формира комисија која од пристигнатите решенија 
утврдува предлог за избор на официјална песна и го доставува на Советот за усвојување. 
 Официјалната песна ќе се користи при одбележување на државни и општински празници 
и свечености“. 
 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
 
 
 
 
 

 
Бр.  09-1375/39                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.03.2024 год.                                                                                 Претседател 
Крива Паланка                                                                          Изабела Павловска с.р 
 
 
 
 
 
 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.43 
 

 

 
Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Статутарна одлука за изменување и дополнување на Статутот на Општина 

Крива Паланка 

 

 

          1.Се објавува Статутарна одлука за изменување и дополнување на Статутот на Општина 

Крива Паланка,што Советот ja донесе на 38-та  седница, одржана на ден 15.03.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –1375/40                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

18.03.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.44 
 

 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 14, став1,точка  40 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.08/10, 12/10, 09/14, 02/18, 03/19, 08/21. 01/23. 

05/23 и 14/23), Советот на Општина Крива Паланка на седницата одржана на ден 15.03.2024 

година, ја донесе следнава 

 

 

ОДЛУКА 

 

За давање согласност на Одлука за обезбедување на бесплатен термин за користење на 

спортски објекти  

 

Член 1 

 

 Со оваа Oдлука Советот на Општина Крива Паланка дава согласност на Одлука за 

обезбедување на бесплатен термин за користење на спортски објекти на ЈП Комуналец Крива 

Паланка бр.02-203/6 од 16.02.2024 година донесена од Управниот одбор на ЈП Комуналец Крива 

Паланка. 

 

Член 2 

 

 Оваа Oдлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

Бр. 09- 1375/41                                     СОВЕТ  НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКA  
15.03.2024 год.                                                            Претседател                      
Крива Паланка                 Изабела Павловска  с.р 
 
 

 

 
 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.45 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за давање согласност на Одлука за обезбедување на бесплатен 

термин за користење на спортски објекти  

 

          1.Се објавува давање согласност на Одлука за обезбедување на бесплатен термин за 

користење на спортски објекти ,што Советот ja донесе на 38-та  седница, одржана на ден 

15.03.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –1375/42                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

18.03.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 

 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.46 
 

 

Врз основа на член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

РМ “ бр. 5/02) , член 14 став (1) точка 39 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на  Општина  Крива  Паланка бр.08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021, 

01/2023, 05/2023 и 14/2023), и согласно Програма за работа на ЈП Калин Камен за 2024 година 

со бр.09-628/7 донесена на 14.02.2024, и Барање бр. 05-1044/1 од 23.02.2024, Советот на  

Општина  Крива  Паланка  на     38-та  седница одржана  на 15.03.2024  година, донесе :    

 

О Д Л У К А  

за Субвенционирање на Јавното Претпријатие за дистрибуција на природен гас и 

енргетски дејности „Калин Камен“ Општина Крива Паланка 

Член 1 

 Со оваа Одлука Советот на Општина Крива Паланка одобрува субвенционирање на 

Јавното Претпријатие за дистрибуција на природен гас и енргетски дејности „Калин Камен“ 

Општина Крива Паланка во износ од 1.400.000 денари трошоци предвидени во усвоената 

програма за работа на Јавното Претпријатие  „Калин Камен“ за 2024 година. 

 Финансиските средства од став 1 на овој член ќе се исплаќаат сукцесивно согласно 

приливот на средства во буџетот на Општина Крива Паланка за 2024 година, од програма Ј6 – 

Одржување и заштита на локални патишта улици и регулации во ставка 464 – разни трансвери. 

Член 2 

 Јавното Претпријатие за дистрибуција на природен гас и енргетски дејности „Калин 

Камен“ Општина Крива Паланка финансиските средства од член 1 на оваа одлука треба да ги 

користи строго наменски во согласност со потребата за која се одобрени. 

Член 3 

 Се задолжува Јавното Претпријатие за дистрибуција на природен гас и енргетски 

дејности „Калин Камен“ Општина Крива Паланка до Советот на општина Крива Паланка да 

достави Извештај за наменско користење на средствата одобрени од Буџетот на Општина Крива 

Паланка за 2024 година 

Член 4 

 Оваа одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „ Службен 

гласник на Општина Крива Паланка “ . 

Бр. 09 -  1375/43                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА  ПАЛАНКА 

15. 03. 2024 година                                                                        Претседател  

Крива Паланка                                                                         Изабела Павловска с.р 

 

 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.47 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за Субвенционирање на Јавното Претпријатие за дистрибуција на 

природен гас и енергетски дејности  

,,Калин Камен,,Општина Крива Паланка 

 

 

          1.Се објавува Одлука за Субвенционирање на Јавното Претпријатие за дистрибуција на 

природен гас и енергетски дејности ,,Калин Камен,,Општина Крива Паланка,што Советот ja 

донесе на 38-та  седница, одржана на ден 15.03.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –1375/44                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

18.03.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 

 

 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.48 
 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

РМ “ бр. 5/02) , член 14 став 1 точка 39 од Статутот на Општина Крива Паланка ( „ Службен 

гласник на  Општина  Крива  Паланка  бр.08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 03/2019, 08/2021, 

01/2023, 05/2023 и 14/2023) , Советот на  Општина  Крива  Паланка  на     38 - та  седница 

одржана  на 15.03.2024  година , донесе   

О Д Л У К А  

за давање во трајна сопственост на опрема  

на ОУЈДГ „Детелинка“ - Крива Паланка 

Член 1 

 Со оваа Одлука, Советот на Општина Крива Паланка му предава во трајна сопственост 

на ЈОУДГ „Детелинка“ – Крива Паланка опрема за централна кујна за подготвување на оброци за 

корисниците на услуга во детската градинка во вредност од 1.762.21200 денари, отстапена на 

општина Крива Паланка со Решение за пренесување на вредност добиено од Министерство за 

труд и социјална политика на Република Северна Македонија  број 02-2068/1 од 20.02.2024 

година.  

Член 2 

 Се задолжува ЈОУДГ „Детелинка“ – Крива Паланка во книгата на пописот да ги внесе 

податоците за вредноста на опремата во износ од 1.762.212,00 денари и истата 

сметководствено да ја евидентира. 

лен 3 

 Составен дел на оваа Одлука е: 

• копија од Фактура; 

• копија од испратница за прием на опрема; 

• Договор број 02-3053/8 од 19.06.2023 година; 

• гарантен лист. 
 

Член 4 

 Оваа одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „ Службен 

гласник на Општина Крива Паланка “ . 

Бр. 09 -  1375/45                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА  ПАЛАНКА 

15. 03. 2024 година                                                                      Претседател  

Крива Паланка                                                                         Изабела Павловска  с.р         

 

 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.49 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Одлука за давање во трајна сопственост на опрема  

на ОУЈДГ ,,Детелинка,,- Крива Паланка 

 

 

          1.Се објавува Одлука за давање во трајна сопственост на опрема на ОУЈДГ ,,Детелинка,,- 

Крива Паланка,што Советот ja донесе на 38-та  седница, одржана на ден 15.03.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

Бр. 08 –1375/46                                                         ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

18.03.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.50 
 

 

Врз основа на член 22 став (1) точка (1) од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.05/02), член 40 став (1) од Законот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.32/20 и 111/23) и член 14 од Статутот 

на Општина Крива Паланка („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 8/10, 12/10, 8/14, 

2/18, 3/19, 8/21, 1/23, 5/23 и 14/23), Советот на Општина Крива Паланка, на седницата одржана 

на 15.03.2024година донесе                    ПРОГРАМА 

за изменување и дополнување на Програмата за изработка на урбанистички планови  

во Општина Крива Паланка за 2024 година 

1. Се врши изменување и дополнување на Програмата за изработка на урбанистички 

планови во Општина Крива Паланка за 2024 година со број 09-5620/49 од 07.12.2023 година 

(„Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр.16/23), во глава III-Активности,  во точка 2-

Урбанистички планови за кои треба да започне изработка и донесување, во потточка 2.1-

Детални урбанистички планови за Крива Паланка по алинејата 5 се додава нова алинеја 6 која 

гласи: 

 „-Изработка и донесување на ДУП за дел од блок Ј-12.“ 

-ДУП  за дел од блок Ј-12 

  Границата започнува од раскрсница на ул.„Св.Јоаким Осоговски“ со Градска магистрална 

улица и улица „Индустриска“ југозападно, продолжува северно по осовина на  Градска 

магистрална улица се до пресек со „Белевски“ Дол каде потоа свртува источно по осовина на 

„Белевски“ Дол се до пресек со ул.„Св.Јоаким Осоговски“, каде потоа свртува југозапдно по 

осовина на ул.„Св. Јоаким Осоговски“, продолжува по осовина западно се до раскрсница до 

почетна точка. 

Површината на опфатот изнесува 3,89 ха. 

(финансиран од правно лице) 

 2. Во глава IV-Финансирање на изработка и донесување на урбанистичко планови по 

алинејата 10 се додава нова алинеја 11 која гласи: 

 „-За изработка на ДУП за дел од блок Ј-12 со површина од 3,89 ха, од глава III точка 2, 

потточка 2.1 алинеја 6 средствата за финасирање ќе се обезбедат од правно лице со 

одобрена иницијатива.“ 

 Алинеите 11, 12, 13, 14, 15, 16 и 17 станувааат алинеи 12, 13, 14, 15, 16, 17 и 18. 

3. Оваа Програма влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

Бр.09-1375/47                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.03.2024 год.                                                                 Претседател, 
Крива Паланка                                                      Изабела Павловска с.р 
 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.51 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување Програма за изменување и дополнување на Програмата за изработка на 

урбанистички планови во Општина Крива Паланка за 2024 година 

 

          1.Се објавува Програма за изменување и дополнување на Програмата за изработка на 

урбанистички планови во Општина Крива Паланка за 2024 година,што Советот ja донесе на 38-

та  седница, одржана на ден 15.03.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

Бр. 08 –1375/48                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

18.03.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.52 
 

 

Врз основа на член 22 став (1) точка 4, член 36 став (1) точка 15 од Законот за локална 
смоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02) и член 14 став (1) точка 40 од Статутот на 
Општина Крива Паланка  („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 8/10, 12/10, 8/14, 
2/18, 3/19, 8/21, 1/23, 5/23 и 14/23), Советот на Општина Крива Паланка на својата  38  седница 
одржана на ден  15.03.2024 година, донесе 
 
 

О Д Л У К А 
 

      за давање согласност и овластување за потпишување на Договор/и за грант, 
      меѓу Општина Крива Паланка и Министерство за животна средина и просторно 

планирање на Република Северна Македонија 
 
 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се дава согласност и овластување на Градоначалникот на Општина 
Крива Паланка за потпишување на Договор/и за грант, кој ќе се склучи согласно Договор за 
финансирање SERAPIS бр.2018-0837 помеѓу  Република Северна Македонија и Европска 
Инвестициска Банка за Подобрување на водната инфраструктура на општините во Северна 
Македонија , како и во врска со Законот за задолжување на Република Северна Македонија со 
заем кај Европската Инвестициска Банка по финансискиот договор за проектот Подобрување на 
водната инфраструктура на општините во Северна Македонија, („Службен весник на РСМ“ 
бр.203/2022) и Одлука за распределба на средства согласно со финансискиот договор за 
проектот “Подобрување на водната инфраструктура на општините во Северна Македонија“ 
(Службен весник на Република Северна Македонија “ бр.166 од 04.08.2023), меѓу Општина Крива 
Паланка и Министерство за животна средина и просторно планирање на Република Северна 
Македонија. 
 
 

Член 2 
 Се задолжува и овластува Градоначалникот на Општина Крива Паланка, да го потпише 
Договорот/ите за грант, кој ќе се склучи согласно Договор за финансирање SERAPIS бр.2018-
0837 помеѓу Република Северна Македонија и Европска Инвестициска Банка за Подобрување на 
водната инфраструктура на општините во Северна Македонија, како и во врска со Законот за 
задолжување на Република Северна Македонија со заем кај Европската Инвестициска Банка по 
финансискиот договор за проектот Подобрување на водната инфраструктура на општините во 
Северна Македонија, (Службен весник на РСМ, бр.203/2022) меѓу Општина Крива Паланка и 
Министерство за животна средина и просторно планирање на Република Северна Македонија. 
 
 

Член 3 
 Оваа Одлука стапува во сила со денот на  на донесување а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“. 
 
 
Бр.1375/49 
15.03.2024год.                                                                            
Крива Паланка                                                Совет на Општина Крива Паланка 
                                                                                               Претседател 
                                                                                             Изабела Павловска с.р 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.53 
 

 

 
 

 
 
 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување  Одлука   за давање согласност и овластување за потпишување на 
Договор/и за грант,    меѓу Општина Крива Паланка и Министерство за животна средина и 

просторно планирање на Република Северна Македонија 
 

 

         1.Се објавува Одлука   за давање согласност и овластување за потпишување на Договор/и 
за грант,    меѓу Општина Крива Паланка и Министерство за животна средина и просторно 
планирање на Република Северна Македонија,што Советот ja донесе на 38-та  седница, одржана 
на ден 15.03.2024 година                                                                  
     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –1375/50                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

18.03.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.54 
 

 

           Врз основа на член 62 став (1) од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 14  став (1) точка 40  од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 
гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 8/10, 12/10, 8/14, 2/18, 3/19, 8/21, 1/23, 5/23 и 14/23) а во 
врска со  Законот за задолжување на Република Северна Македонија со заем кај Европската 
инвестициска банка по Договорот за заем по Проектот „Подобрување на водната инфраструктура 
на Општините во Северна Македонија“ („Службен весник на РСМ“  бр.203/2022), Советот на 
Општина Крива Паланка на седницата одржана на 15.03.2024 година,  дава 
 
 
 
                                                                           И З Ј А В А 

 
 

дека Општина Крива Паланка ги исполнува следниве услови 
 
 

   Општина Крива Паланка има формирано јавно претпријатие за комунални работи, под назив 
Јавно претпријатие за комунални дејности „Комуналец“. 
 
Јавното претпријатие за комунални дејности „Комуналец“, ги покрива услугите кои се однесуваат 
на снабдување со вода за пиење и одведување на урбани отпадни води, и не е оптоварено со 
долгови кои би го довеле во прашање неговото функционирање. 
 
Јавно претпријатие за комунални дејности „Комуналец“ со утврдената тарифа овозможува 
покривање на трошоците за тековното и идно функционирање и одржување на Проектот/тите. 
 
Проектите со кои ќе аплицира општината се одобрени со Одлука од Советот на општината. 
 
Сите досега финансирани проекти за снабдување со вода за пиење и одведување на урбани 
отпадни води во Општина Крива Паланка од донации од државата или меѓународни институции 
се реализирани и се во функција. 
 
Доколку општината не ги исполни условите од дадената изјава се обврзува да ги врати 
средствата во целост. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 1375/51                                                                 Совет на Општина Крива Паланка                                                                                      
15.03.2024 год                                                                           Председател 
Крива Паланка                                                                  Изабела Павловска 
 
 
 
 
 
 
 

 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.55 
 

 

Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

за  објавување  Изјава 
 

 

         1.Се објавува Изјава ,што Советот ja донесе на 38-та  седница, одржана на ден 15.03.2024 
година                                                                  
     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

Бр. 08 –1375/52                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

18.03.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 

 
 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.56 
 

 

 
Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти („Сл.весник на РМ“ 

бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/2017 и 

174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка („Сл.гласник на Општина Крива 

Паланка“бр.08/10, 12/10, 09/14, 02/18, 03/19, 08/21. 01/23. 05/23 и 14/23), Советот на општината 

Крива Паланка на седницата одржана на ден 15.03 2024 година,  донесе 

 

О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на наменитe за к.п.бр. 149/1 во КО Крива Паланка, Општина Крива Паланка  

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на намените. 

Член 2 

     Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска документација се 

наоѓа на ул.„Партизанска“ на к.п.бр.149/1 во КО Крива Паланка сопственост на Бранко Симоновски. 

Член 3 

                  На овој локалитет според постојниот Генерален урбанистички план за Крива Паланка е 

предвидено намена А-домување. 

Член 4 

              Со изработка на Детален урбанистички план за Крива Паланка за овој локалитет ќе се предвиди 

намена А1-куќи за домување. 

Член 5 

                  Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на 

Општина Крива Паланка. 

      Бр.09-1375/53 

      15.03.2024 година 

      Крива Паланка 

 

 

                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

                                                                                                    Претседател 

                                                                                            Изабела Павловска с.р 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.57 
 

 

                  Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 

14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

Одлука за  објавување  за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 149/1 во КО Крива 

Паланка, Општина Крива Паланка  

 

 

         1.Се објавува Одлука за  објавување  за утврдување за донесување на урбанистичко-

планска документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 149/1 во КО 

Крива Паланка, Општина Крива Паланка ,што Советот ja донесе на 38-та  седница, одржана на 

ден 15.03.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

              

Бр. 08 –1375/54                                                          ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

18.03.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 

               



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.58 
 

 

          Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти („Сл.весник на РМ“ 

бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/2017 и 

174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка („Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ 

бр.8/2010, 12/10, 8/14, 2/18, 3/2019, 08/21, 01/23 , 05/23 и 14/23), Советот на општината Крива Паланка на 

седницата одржана на ден 15.03 2024  година,  донесе 

О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на наменитe за к.п.бр.260/1 и дел од к.п.бр.261 во КО Варовиште,  

Општина Крива Паланка 

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на намените. 

Член 2 

      Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска документација се 

наоѓа во село Варовиште на к.п.бр.260/1 во КО Варовиште, Општина Крива Паланка сопственост на Благој 

Ивановски и други и дел од к.п.бр.261 во КО Варовиште во сопственост на Гоце Ивановски и други. 

Член 3 

        На овој локалитет нема урбанистички план за селo Варовиште. 

Член 4 

      Со изработка на урбанистички план за село Варовиште за овој локалитет ќе се предвиди намена А1-

куќи за домување. 

Член 5 

    Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 

Крива Паланка. 

      Бр.09-1375/55 

      15.03.2024 година 

      Крива Паланка 

 

 

                                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

                                                                                                        Претседател 

                                                                                                Изабела Павловска с.р 

 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.59 
 

 

                        Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 

14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

Одлука за  објавување  за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 260/1 и дел од к.п 

бр.261 во КО Крива Паланка, Општина Крива Паланка  

 

 

         1.Се објавува Одлука за  објавување  за утврдување за донесување на урбанистичко-

планска документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 260/1 и дел од 

к.п бр.261   во КО Крива Паланка, Општина Крива Паланка ,што Советот ja донесе на 38-та  

седница, одржана на ден 15.03.2024 година                                                                  

      

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 08 –1375/56                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

18.03.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 

 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.60 
 

 

 

 

               Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти („Сл.весник на РМ“ 

бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/2017 и 

174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка („Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ 

бр.8/2010, 12/10, 8/14, 2/18, 3/2019, 08/21, 01/23 , 05/23 и 14/23), Советот на општината Крива Паланка на 

седницата одржана на ден 15.03.2024 година,  донесе 

 О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на наменитe за к.п.бр.9373 во КО Градец, Општина Крива Паланка 

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на намените. 

Член 2 

      Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска документација се 

наоѓа во село Градец на к.п.бр.9373 во КО Градец, Општина Крива Паланка сопственост на Костадин 

Јанковски. 

Член 3 

        На овој локалитет нема урбанистички план за селo Градец. 

Член 4 

      Со изработка на урбанистички план за село Градец за овој локалитет ќе се предвиди намена А1-куќи за 

домување. 

Член 5 

    Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 

Крива Паланка. 

      Бр.09-1375/57 

      15.03.2024 година 

      Крива Паланка 

 

 

                                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

                                                                                                                       Претседател 

                                                                                                                    Изабела Павловска с.р 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.61 
 

 

 

             Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 

14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

Одлука за  објавување  за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 9373во КО 

Градец, Општина Крива Паланка  

 

 
         1.Се објавува Одлука за  објавување  за утврдување за донесување на урбанистичко-

планска документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 9373  во КО 

Градец, Општина Крива Паланка ,што Советот ja донесе на 38-та  седница, одржана на ден 

15.03.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –1375/58                                                              ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

18.03.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 

                           



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.62 
 

 

                                    Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти 

(„Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 

31/16, 190/2017 и 174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка („Сл.гласник на Општина 

Крива Паланка“ бр.8/2010, 12/10, 8/14, 2/18, 3/2019, 08/21, 01/23 , 05/23 и 14/23 ), Советот на општината 

Крива Паланка на седницата одржана на ден 15.03.2024 година,  донесе 

 

О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на наменитe за к.п.бр.3508 и дел од к.п.бр.6566/1 во КО Конопница, Општина Крива 

Паланка 

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на намените. 

Член 2 

      Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска документација се 

наоѓа во село Конопница на к.п.бр.3508  во КО Конопница, Општина Крива Паланка сопственост на Љубен 

Тодоров и дел од к.п.бр.6566/1 во КО Конопница, Општина Крива Паланка во сопственост на РСМ. 

Член 3 

        На овој локалитет нема урбанистички план за селo Конопница. 

Член 4 

      Со изработка на урбанистички план за село Конопница за овој локалитет ќе се предвиди намена А1-

куќи за домување. 

Член 5 

    Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 

Крива Паланка. 

      Бр.09-1375/59 

      15.03.2024 година 

      Крива Паланка 

 

 

                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

                                                                                                       Претседател 

                                                                                                Изабела Павловска с.р 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.63 
 

 

                                                                                                                                                                            

                                                                                                         

 

                     Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 

14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

Одлука за  објавување  за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 3508 и дел од к.п 

бр.6566/1 во КО Конопница, Општина Крива Паланка  

 

 
 

         1.Се објавува Одлука за  објавување  за утврдување за донесување на урбанистичко-

планска документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 3508 и дел од 

к.п бр.6566/1   во КО Конопница, Општина Крива Паланка ,што Советот ja донесе на 38-та  

седница, одржана на ден 15.03.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –1375/60                                                               ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

18.03.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.64 
 

 

                    Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти („Сл.весник на 

РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 190/2017 и 

174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка („Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ 

бр.8/2010, 12/10, 8/14, 2/18, 3/2019, 08/21, 01/23 , 05/23 и 14/23  ), Советот на општината Крива Паланка 

на седницата одржана на ден 15.03.2024 година,  донесе 

 О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на наменитe за к.п.бр.260/1 и дел од к.п.бр.261 во КО Варовиште,  

Општина Крива Паланка 

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на намените. 

Член 2 

      Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска документација се 

наоѓа во село Варовиште на к.п.бр.260/1 во КО Варовиште, Општина Крива Паланка сопственост на Благој 

Ивановски и други и дел од к.п.бр.261 во КО Варовиште во сопственост на Гоце Ивановски и други. 

Член 3 

        На овој локалитет нема урбанистички план за селo Варовиште. 

Член 4 

      Со изработка на урбанистички план за село Варовиште за овој локалитет ќе се предвиди намена А1-

куќи за домување.                                                          Член 5 

    Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 

Крива Паланка. 

 

      Бр.09-1375/61 
      15.03.2024 година 
      Крива Паланка 
 
 
                                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                                    Претседател 
                                                                                                               Изабела Павловска с.р 
                                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                             



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.65 
 

 

                      Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 

14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

Одлука за  објавување  за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 260/1 и дел од к.п 

бр.261 во КО Варовиште, Општина Крива Паланка  

 
 

 

         1.Се објавува Одлука за  објавување  за утврдување за донесување на урбанистичко-

планска документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 260/1 и дел од 

к.п бр.261   во КО Варовиште, Општина Крива Паланка ,што Советот ja донесе на 38-та  седница, 

одржана на ден 15.03.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –1375/62                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

18.03.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 

 

 

 



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.66 
 

 

на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16, 

190/2017 и 174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка („Сл.гласник на Општина Крива 

Паланка“ бр.8/2010, 12/10, 8/14, 2/18, 3/2019, 08/21, 01/23 , 05/23 и 14/23  ), Советот на општината Крива 

Паланка на седницата одржана на ден 15.03.2024 година,  донесе 

О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на наменитe за к.п.бр.9380 во КО Градец, Општина Крива Паланка 

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на намените. 

Член 2 

      Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска документација се 

наоѓа во село Градец на к.п.бр.9380 во КО Градец, Општина Крива Паланка сопственост на РСМ. 

 

Член 3 

        На овој локалитет нема урбанистички план за селo Градец. 

Член 4 

      Со изработка на урбанистички план за село Градец за овој локалитет ќе се предвиди намена А1-куќи за 

домување. 

Член 5 

    Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 

Крива Паланка. 

 

      Бр.09-1375/63 

      15.03.2024 година 

      Крива Паланка 

 

 

                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

                                                                                                       Претседател 

                                                                                                Изабела Павловска с.р 

                                                                                                                                                                            



18.03 .2024 година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.5Стр.67 
 

 

                                Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 

14/23), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

Одлука за  објавување  за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 9380 во КО 

Градец, Општина Крива Паланка  

 

 

         1.Се објавува Одлука за  објавување  за утврдување за донесување на урбанистичко-

планска документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 9380  во КО 

Градец, Општина Крива Паланка ,што Советот ja донесе на 38-та  седница, одржана на ден 

15.03.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –1375/64                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

18.03.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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                                          Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти 

(„Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 

31/16, 190/2017 и 174/21) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка („Сл.гласник на Општина 

Крива Паланка“ бр.8/2010, 12/10, 8/14, 2/18, 3/2019, 08/21, 01/23 , 05/23 и 14/23), Советот на општината 

Крива Паланка на седницата одржана на ден 15.03.2024  година,  донесе 

 

О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на наменитe за к.п.бр.3316/1 во КО Конопница, Општина Крива Паланка 

 

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на намените. 

Член 2 

      Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска документација се 

наоѓа во село Конопница на к.п.бр.3316/1 во КО Конопница, Општина Крива Паланка сопственост на Томе 

Стојановски. 

Член 3 

        На овој локалитет нема урбанистички план за селo Конопница. 

Член 4 

      Со изработка на урбанистички план за село КОнопница за овој локалитет ќе се предвиди намена А1-

куќи за домување. 

Член 5 

    Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 

Крива Паланка. 

     Бр.09-1375/65 

      15.03.2024 година 

      Крива Паланка 

 

                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

                                                                                                       Претседател 

                                                                                                Изабела Павловска с.р 
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        Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

Одлука за  објавување  за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 3316/1 во КО 

Конопница, Општина Крива Паланка  

 

 

 

         1.Се објавува Одлука за  објавување  за утврдување за донесување на урбанистичко-

планска документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 3316/1  во КО 

Конопница, Општина Крива Паланка ,што Советот ja донесе на 38-та  седница, одржана на ден 

15.03.2024 година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –1375/66                                                         ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

18.03.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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                                                 Врз основа на член 36 став (1) точка 2 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 23 став (8) од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ “  бр.61/04;  96/04;  67/07; 156/09;  47/11; 192/15  и  209/18  и  „ 
Службен  весник  на  РСМ “  бр. 244/19; 53/21; 77/21; 150/21 и 173/22), член 31 од Законот за буџетите 
(„Службен весник на РМ“ бр. 64/05;  4/08; 103/08;  156/09; 95/10; 180/11; 171/12; 192/15; 167/16  и „ Службен  
весник  на  РСМ “  бр.151/21), член 93 став (2)  и  член 94 – а од Законот за   административни  службеници  
(„Службен  весник на РМ “ бр. 27/14; 199/14;  48/15;  154/15;  5/16; 80/16; 127/16; 142/16; 2/17; 16/17 и 11/18 
и „ Службен весник на РСМ“ бр. 275/19; 14/20; 215/21 и 99/22),  одредбите на Гранскиот колективен договор 
за органите на државната управа , стручните служби на Владата на РСМ, судовите, јавни обвинителства, 
казнено-поправните и воспитно-поправните установи, државното правобранителство, општините, Градот 
Скопје  и општините на Градот Скопје, агенциите, фондовите и другите органи основани од Собранието на 
РСМ („ Службен весник на РСМ“ бр. 51/20 и 172/21), Колективниот договор за  административни  
службеници  и другите  вработени  во  Општина  Крива  Паланка  бр.08 – 4078/1 од 21.10. 2022 година и 
член 14 став (1) точка 4 од  Статутот  на  Општина  Крива   Паланка бр.08/2010, 12/2010, 08/2014, 02/2018, 
03/2019, 08/2021, 01/2023, 05/2023 и 14/2023), а во врска со член 7 и 8 од Законот за плата и други 
надоместоци на избрани и именувани лица  во Република Македонија („Службен весник на РСМ“ бр.51/24), 
Советот на  Општина  Крива  Паланка на 38 - та  седница одржана  на 15.03.2024 година , донесе :   
 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ  НА  ОДЛУКАТА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА 

ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА ЗА 2024 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се врши измена и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот 

на Општина Крива Паланка за 2024 година бр.09 – 5981/13 од 25.12.2023 година и тоа во членот 
9 став (1) точката 1 се менува и гласи: 

„Коефициентот за утврдување на плата за избрани и именувани лица Градоначалник се 
определува според број на жители и за Општина Крива Паланка изнесува 2,52, а вредноста на 
коефициентот за плата на избрани и именувани лица во РСМ е просечна исплатена месечна 
плата по вработен во Република Северна Македонија за претходна година, според официјални 
податоци објавени од страна на Државен завод за статистика“. 

 
Член 2 

          Во членот 12 став (1) после зборот „месечна“ се додава зборот „нето“. 
 

Член 3 

          Во член 13 ставот (1) се менува и гласи: 
    „Исплатата на име надомест за годишен одмор ќе се врши од Програма-Општинска 
администрација-Е0 расходно конто 404110-надомест на годишен одмор,Програма-
Градоначалник-ДО расходно конто 404110-надомест на годишен одмор,Програма-Музејска и 
кинотечна дејност К3 расходно конто 404110-надомест за годишен одмор,Програма - 
Противпожарна заштита-Њ0 расходно конто 404110-надомест за годишен одмор,на основа 
донесено решение од  Градоначалникот. Програма-Основно образование-Н1 расходно конто 
404110-надомест за годишен одмор,Програма-Средно образование-Н2 расходно конто 404110-
надомест за годишен одмор,Програма-Детска  заштита -В1 расходно конто 404110-надомест за 
годишен одмор“ . 
        

Член 4 
       Оваа  Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе биде објавена во 
„Службен гласник на Општина Крива Паланка“, а ќе се применува за исплата на плата за месец 
февруари 2024 година. 
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Бр. 09 –1375/67                                                                       ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
15.03.2024 година                                                                              Претседател 
Крива Паланка                                                                              Изабела Павловска с.р 

         Врз основа на член 50, став (1), точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“  бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 ; 03/19 ; 08/21 ; 01/23 ;05/23 и 14/23), 

Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

Одлука за  измена и дополнување на одлуката за извршување на Буџетот на Општина 

Крива Паланка 

 
 

         1.Се објавува Одлука за измена и дополнување на одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Крива Паланка  ,што Советот ja донесе на 38-та  седница, одржана на ден 15.03.2024 

година                                                                  

     

  

 2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

Бр. 08 –1375/ 68                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

18.03.2024 год.                                                                           Градоначалник, 

Крива Паланка                                                                         Сашко Митовски с.р 
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